SPEISEKARTE / FLEISCHESLUST



DER KORPERUMFANG EINES
RINDES ZEIGT, DASS
VEGETARISCHE ERNAHRUNG
AUCH NICHT SCHLANK MACHT.

NIMM DEN WAHNSINN
MIT NACH HAUSE.

Alle unsere Speisen gibt es natrlich auch zum Mitnehmen!

Fiir unsere Burger verwenden wir feinstes Rindfleisch aus Osterreich von Wiesbauer
Gourmet. Das Brioche-Bun kommt direkt von unserem Handwerksbacker Szihn. Wir
grillen unsere Burger medium. Und aus!

ICH WILL EIN RIND
VON DIR.

RINDERWAHN CHEESEBURGER A, C,G, M
220g feinstes Rindfleisch, Cheddar Cheese, Gurken Pickles, hausgemachte Mayo,
Salatblatt, Tomaten

BACON CHARLIE BURGER A, C,G, M
220g feinstes Rindfleisch, Cheddar Cheese, gegrillter Speck, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

SCHARFE RESI BURGER A, C,G, M
220g feinstes Rindfleisch, Cheddar Cheese, Fried Onions, Griner Chili, Pfefferoni,
Gurken Pickles, hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

BELLA LUISA BURGER A, C, G, H, M
220g feinstes Rindfleisch, Bergkase, Rostzwiebel, gegrillte Champignons, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Tomaten

BLAUER TONI BURGER A, C, G, M
220g feinstes Rindfleisch, Blue Cheese, Birne, hausgemachte Mayo, Gurken Pickles,
Salatblatt, Tomaten

SAFTIGE ELSA BURGER A,C,F,G,M
Steakhfte, Emmentaler, gegrillter roter Zwiebel, Gurken Pickles, hausgemachte Mayo,
Salatblatt, Tomaten

DER GIPFEL DES WAHNSINNS.

DER RINDERWAHN BURGER A, C,G, M
2 x 150g feinstes Rindfleisch,
Gurken Pickles, hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten
Kése nach Wahl: Cheddar, Bergkase, Blue Cheese oder Mozzarella

€ 14°°

DIE FETTE SAU.

PULLED PORK BURGER A, C,G,M

220g butterzarte Schweineschulter, gegrillter roter Zwiebel, Griiner Chili, Cheddar Cheese,
Gurken Pickles, hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

€13%

€ 14>

€ 14>

€14*

€14%

€14

€13%



DIE VERRUCKTEN HUHNER.

EITLER GOCKEL BURGER A, C,G,H,M €12%
Gegrilltes Huhnerfilet, Bergkase, Erdnussbutter, Gurken Pickles, hausgemachte Mayo,
Salatblatt, Tomaten

VERRUCKTES HUHN BURGER A C G M €13%°
Gegrilltes Cajun Huhnerfilet, Avocado, Pico de Gallo, gegrillter roter Zwiebel, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

CHICKEN CHARLIE BURGER A, C,G, M €13%°
Gegrilltes Huhnerfilet, Emmentaler, gegrillter Speck, Réstzwiebel, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

SCHMUTZIGE FINGER?

CRISPY CHICKEN FINGERS A,C, M

Knuspriges Hihnerfilet mit hausgemachter Mayo

€ 890

RINDERMARCHEN.

VEGGIE-WAHN BURGER A, C,F, G, M €12%

Portobello gefillt mit Cheddar & Frischkase, Avocado, Pico de Gallo, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Salatblatt, Tomaten

ZIEGEN PETER BURGER A, C,G,H,M €13%

Gereifter Ziegenkase vom Grill, Grillgemse, Basilikum Pesto, Gurken Pickles,
hausgemachte Mayo, Rucola, Tomaten

EXTRA BURGER ADD ONS:

AVOCADO €1% JALAPENOS €0*® FRIED ONIONS €1
BACON €15 SPIEGELEI €1 GEGRILLTER ROTER ZWIEBEL € 1%
GEREIFTER ZIEGENKASE VOM GRILL €2% KASE Mozzarella, Bergkiise, Cheddar, € 15°

Blue Cheese, Emmentaler

Alle Burger werden im Brioche-Bun mit French Fries und unserer Rinderwahn Mayo serviert.

Optional kannst du deinen Burger auch ohne Brioche-Bun bestellen, stattdessen gibt “s Salat!

HASENFUTTER MIT...

Flr unsere Rinderwahn Hasenfutter verwenden wir saisonale Blattsalate,
mariniert mit unserem hausgemachten Basilikumdressing.

...GEREIFTEM ZIEGENKASE VOM GRILL A, G,H,M,0

Gegrilltes GemUse, Basilikum Pesto, Rucola

...HUHNERBRUST A,M,0
Gegrilltes Huhnerfilet, gegrillter roter Zwiebel, Avocado und Pico de Gallo

...GEGRILLTE STEAKHUFTE A, F,M,0

Steakstreifen, gegrillter roter Zwiebel und Spiegelei

WAHNSINNIG GUT DAZU.

FRENCH FRIES €3% CAJUN ONION RING A
CHOPPED SALAD Mm,0 €3% COLE SLAW C,G,M,0
SUSSKARTOFFEL FRIES € 4% RUCOLA SALAT mit Parmesan G, M, O

SPEZIELL WAHNSINNLICH.

KALORIEN WAHNSINN A, C,M,0
Makkaroni & Cheddar Cheese in knuspriger Hille
serviert mit Gurken Pickles und hausgemachter Mayo

€ 580

€11%°

€12%

€13%

€ 380
€4%

€ 580



ZUM KLECKERN.

PICO DE GALLO © €0%°
RINDERWAHN MAYO A, M €0%
GREEN CHILI PICKLES © €0%°

DER WAHNSINN KENNT KEIN

RINDERWAHN BBQ
DIJON SENF

CHILI MAYO

ENDE: UNSERE DESSERTS.

CHEESECAKE A,C,G

mit Waldbeeren

SCHOKO CRUMBLE A, G

Schokomousse, Crumble, Waldbeeren und Vanillerahm

MASCARPONECREME ¢, G

mit Erdbeersauce

KAFFEE / TEE.

ESPRESSO / MACCHIATO €2%
ESPRESSO DOPPIO / €3%
MACCHIATO

LATTE MACCHIATO €4%

CAPPUCCINO

AMERICANO

TEE

Schwarz, Grin, Krauter, Friichte, Pfefferminz

ALLERGENINFORMATIONEN GEMASS CODEX-EMPFEHLUNGEN:

A) Glutenhaltiges Getreide, B) Krebstiere, C) Eier, D) Fisch, E) Erdnuss, F) Soja, G) Milch,
H) Schalenfriichte (Nisse), L) Sellerie, M) Senf, N) Sesam, O) Schwefeldioxid (Sulphite - CO,), P) Lupine, R) Weichtiere

€ 090
€ 090

€ 090

€4

€4

€4

€ 350

€ 330

€ 350

BIER VOM FASS.

OTTAKRINGER WIENER ORIGINAL 5,3 % Vol.,, 12,0 STW - A 0,31
Burgerbegleiter und Durstléscher in Einem. Bernsteinfarbig, grandios gemalzt und siffig. 0,51
Einfach Wahnsinnig Gut!

GOLD FASSL ZWICKL ROT 5,2 %Vol., 12,2 STW - A 0,31

Einzigartig rotliche Farbung dank einzigartigen Malzsorten. 0,51
Ein unverwechselbares Geschmackserlebnis, das bei Kennern heils begehrt ist.

CRAFT BIER VOM FASS.

Unser Craft Bier kommt aus dem BRAUWERK! Bodenstandig & handwerklich, kreativ & wertvoll,
musikalisch, herzlich & aufgeschlossen - DAS CRAFT BIER AUS WIEN.

HAUSMARKE 1 - BLOND 5,4 % Vol., 12,5 STW, 22 IBU - A 03!

Spritzig erfrischendes obergdriges Bier nach belgischem Vorbild. 0,51
Die Trappistenhefe gibt dem Bier seinen Charakter. Schéner Weizenanteil.

HAUSMARKE 2 - SESSION IPA 4,3 % Vol., 10,5 STW, 38 IBU - A 0,31

Intensives Hopfenaroma mit harmonischer Bittere. Die drei verschiedenen 0,51
Hopfensorten verleihen dem leichten India Pale Ale Noten von Grapefruit und Mango.

CRAFT BIER.

HAUSMARKE 3 - PORTER 5,6 % Vol., 13,5 STW, 25 1BU - A Flasche 0,33 |

Moderate Kohlensdure und fruchtige Hefe. Réstaromen von frisch
gemahlenem Kaffee und dunkler Schokolade.

HAUSMARKE 4 - FLANDERS RED 7,2 % Vol,, 17,2 STW - A Flasche 0,33 |
Sauerbier mit intensiven Fruchtnoten in der Nase, angenehme Séure
im Antrunk, voller harmonischer Kérper und fein malziger Abgang.

SAISONALE BRAUWERK SPEZIALITATEN A Flasche 0,33 |
Je nach Saison und Kreativitat der Brauwerker werden regelmaRig neue

aufbergewohnliche Sorten eingebraut. Unsere Mitarbeiter geben gerne Auskunft,

welcher Wahnsinn derzeit ausgeschenkt wird.

€ 350
€ 440

€ 370
€4%

€4
€6

€4
€ 690

€ 520

€ 520

€ 550

GENTLEMAN'S CHOICE.

HERRENGEDECK A
American Whiskey meets Craft Beer. 2cl Bulleit Bourbon & 0,33 | Craft Beer

€ 780




WEISSWEIN.

RINDERWAHN HAUSWEIN AUS DER MAGNUM ©

Griner Veltliner, Weingut Setzer / Weinviertel

CHARDONNAY EAGLEHAWK 2016 O

Wolf Blass Wines, McLaren Vale / Australien

GELBER MUSKATELLER 2017 O
Weingut Schmidt, Hagenbrunn / Weinviertel

ROTWEIN.

RINDERWAHN HAUSWEIN AUS DER MAGNUM o

Zweigelt, Weingut Haiden / Neusiedlersee

RIOJA VEGA CRIANZA 2016 ©
Weingut Vega, Rioja / Spanien

SHIRAZ STEAK TIME MEAL MATCHER 2016 0

Weingut Rosemount, McLaren Vale / Australien

GESPRITZT.

1/81
151

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
1,51

1/81
0,751

1/81
0,751

€30
€ 35%

€4
€24

€4
€27

€30
€ 35%

€4%
€27

€ 55
€33%

WEISSER SPRITZER © 0251 €3
APEROL SPRITZER © 03l €4
HUGO SPRITZER 0 03l €4
Holler, Limette, Minze

HUGO SPRITZER 0 03l €5%

mit Proseccco

SPRUDEL WAHNSINN.

PROSECCO LEONE 0

1/81 €4% 0,751 €26%°

SCHLUMBERGER Rose SPARKLING 0

0,751 € 35%

CLASSIC GIN &

THOMAS HENRY TONIC.

BOLS
The World “s Most Mixable.

MICHLER S GREEN GIN GURKE

,Grin“ ist hier Programm.

BROKER LONDON DRY

So trocken wie der Britische Humor.

TANQUERAY GIN

Der Klassiker aus England.

WALLNER NEPTUN BIO DRY GIN

Heimischer Geheimtipp.

PREMIUM GIN &
FEVER TREE TONIC.

BRANDSTIFTER BERLIN DRY GIN
Der Liebling der Berliner Szene.

WAKE HOLDER GIN
Wahnsinnig kréftig: 50% hat Andi Flatschers Gin.

HENDRICK S GIN

Rose und ein Hauch von Gurke.

THE BOTANIST
Der einzig wahre Isaly Dry Gin.

MOM GIN

Hommage an die Queen Mom.

a€9”

a€11%®

Unsere Gin Tonics werden mit der jeweils ganzen Flasche Tonic und 4 cl Gin serviert.



EDELBRAND &
THOMAS HENRY TONIC.

BLUTORANGE

Destillerie Freihof, Lustenau, Vorarlberg

HIMBEERE

Destillerie Freihof, Lustenau, Vorarlberg

MARILLE

Destillerie Freihof, Lustenau, Vorarlberg

WILLIAMSBIRNE

Destillerie Freihof, Lustenau, Vorarlberg

a€9”

Unsere Edelbrand Tonics werden mit der jeweils ganzen Flasche Tonic und 4 cl

Edelbrand serviert.

SPIRITS &
SCHNAPS

HIMBEERE
Freihof

MARILLE
Freihof

BLUTORANGE
Freihof

WILLIAMSBIRNE
Freihof

STOLICHNAYA
Original Vodka

BULLEIT
Burbon Whisky

JAGERMEISTER

Krauterlikor

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

2cl

€ 350

€ 350

€ 350

€ 350

€ 550

€ 550

€ 350

HAUSGEMACHTE
LIMONADEN.

RINDERWAHN EISTEE

mit Zitrone

ZITRONENLIMONADE

mit Ingwer und Minze

HOLUNDERLIMONADE

mit Gurke und Limette

ALKOHOLFREIE
GETRANKE.

ROMERQUELLE MINERALWASSER

mit / ohne

APFELSAFT

MARILLE, JOHANNISBEERE
COCA COLA, LIGHT, ZERO
ALMDUDLER

JUGENDGETRANK

Soda Zitrone, Soda Holunder, Soda Himbeere

WIR WISSEN ES IST
WAHNSINNIG ABER WIR
LIEBEN ES.

0,41

0,41

0,41

0,351
0,751

0,251

0,21

0,351

0,351

0,251
0,51

€4

€4

€4

€ 290
€ 540

€ 250

€ 300

€ 350

€ 350

€ 190
€ 380



DANKE RESI.
DANKE LUISA.
DANKE ELSA.
DANKE TONI.



